
 
 
 

Απόφαση ΔΣ θέμα  52 /17ης/21.12.2023  Σελίδα 1 από 5 
 

     

      

Απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου  

     Συνεδρίαση 17η/21.12.2023      Αρ. Θέματος: 52     

 

Θέμα: Αποδοχή του πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης της αριθμ. 

4339/59514/13.11.2023 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για τις 

ανάγκες υλοποίησης του Έργου με τίτλο “Υποστήριξη στη Διαχείριση, 

Διοίκηση και Προβολή των αποτελεσμάτων, των Εθνικών και Ευρωπαϊκών 

Έργων του Ινστιτούτου Εδαφοϋδατικών Πόρων. Έγκριση των πινάκων 

κατάταξης των επιλέξιμων προτάσεων και σύναψη τριών (3) συμβάσεων 

μίσθωσης έργου». 

Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του ν. 5035/28.03.2023 (ΦΕΚ Α 76) «Ενιαίο ρυθμιστικό πλαίσιο για την 

οργάνωση και λειτουργία του Ελληνικού Γεωργικού Οργανισμού - ΔΗΜΗΤΡΑ, σύσταση και 

λειτουργία φορέα διαχείρισης Παραδοσιακού Ελαιώνα Άμφισσας και άλλες διατάξεις για την 

ενίσχυση της αγροτικής ανάπτυξης». 

2. Την υπ’ αριθμ. 919/131869/20.10.2014 (ΦΕΚ Β΄2889/27.10.2014) κοινή απόφαση των 

Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων «Οργανισμός του Ελληνικού 

Γεωργικού Οργανισμού-ΔΗΜΗΤΡΑ - (ΕΛ.Γ.Ο.-ΔΗΜΗΤΡΑ) - Ν.Π.Ι.Δ.». 

3. Την υπ’ αριθμ.  893/138106/21.12.2017 (ΦΕΚ Β΄ 4800/29.12.2017) κοινή απόφαση των 

Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων «Κανονισμός προσωπικού και 

τροποποίηση Οργανισμού του Ελληνικού Γεωργικού Οργανισμού- ΔΗΜΗΤΡΑ (ΕΛΓΟ – 

ΔΗΜΗΤΡΑ)». 

4. Την υπ’ αριθμ. 3158/370782/01.12.2023 (ΦΕΚ 1309/Υ.Ο.Δ.Δ./04.12.2023) Απόφαση του 

Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Αποδοχή παραίτησης Αντιπροέδρου-Ορισμός 

μελών Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ – ΔΗΜΗΤΡΑ, 

Ν.Π.Ι.Δ.». 

5. Τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 6, του Νόμου 5035/2023 (ΦΕΚ Α΄ 76/ 28.03.2023) 

«Εισηγητής για τα θέματα που συζητούνται στο Δ.Σ. είναι ο Πρόεδρος. Εισηγητές μπορούν να 

είναι και οι Αντιπρόεδροι, έκαστος για ζητήματα της αρμοδιότητάς του, μέλη του Δ.Σ., καθώς 

και στελέχη του ΕΛΓΟ - ΔΗΜΗΤΡΑ, εφόσον έχουν εξουσιοδοτηθεί από τον Πρόεδρο». 

6. Την υπ’ αριθμ. 3201/374602/05.12.2023 (ΦΕΚ Β’ 6866/08.12.2023) Απόφαση του Υπουργού 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Καθορισμός Γενικών Διευθύνσεων στις οποίες ασκούν 

εποπτεία ο Πρόεδρος και οι δύο Αντιπρόεδροι του Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 

ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ (ΕΛΓΟ) – ΔΗΜΗΤΡΑ και ρύθμιση ζητημάτων αναπλήρωσης αυτών». 

7. Την παράγραφο Γ,  του άρθρου 13 Α του νόμου 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη 

και Άλλες Διατάξεις» (ΦΕΚ Α' 258/08.12.2014) όπως ισχύει. 

8. Τις διατάξεις της παρ.8, του άρθρου 473 «Τελικές και μεταβατικές διατάξεις Κεφαλαίου ΚΖ΄»,  

του ν. 4957/2022 (ΦΕΚ Α’ 141/21.07.2022), σύμφωνα με τις οποίες «Οι διατάξεις του 

ΑΔΑ: 9ΣΠ3ΟΞ3Μ-2Κ0



 
 
 

Απόφαση ΔΣ θέμα  52 /17ης/21.12.2023  Σελίδα 2 από 5 
 

Κεφαλαίου ΚΖ΄ πλην του άρθρου 257, εφαρμόζονται …………….. καθώς και στους 

ερευνητικούς και τεχνολογικούς φορείς του ως άνω άρθρου που έχουν τη μορφή Νομικού 

Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.) ως προς τη διαχείριση των ερευνητικών τους 

προγραμμάτων………..».   

9. Τις διατάξεις των άρθρων 243 «Ομάδα Έργου Απασχόληση σε έργα/ προγράμματα», 244 

«Διαδικασία πρόσκλησης» και 245 «Ενστάσεις Επιτροπή Ενστάσεων»,  του ν. 4957/2022 

(ΦΕΚ Α’ 141/21.07.2022).   

10. Την αριθμ. 16 απόφαση της 17ης/21.12.2023 Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου, με 

την οποία συγκροτήθηκε η Επιτροπή Ενστάσεων της παρ.1, του άρθρου 243 “Ενστάσεις 

Επιτροπή Ενστάσεων”, του ν. 4957/2022 (ΦΕΚ Α’ 141/21.07.2022, για το έτος 2024.  

11. Την αριθμ. 39 απόφαση της 12ης /22.07.2021 Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου, με 

την οποία εγκρίθηκε η υλοποίηση του Έργου “Υποστήριξη στη Διαχείριση, Διοίκηση, Προβολή 

των αποτελεσμάτων των Eθνικών και Ευρωπαϊκών Έργων του Ινστιτούτου Εδαφοϋδατικών 

Πόρων” και το  Τεχνικό  του Δελτίο.  

12. Την αριθμ. 42 απόφαση της 15ης /29.09.2021 Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου 

σχετικά με τη Συγκρότηση της Επιτροπής Αξιολόγησης για το Έργο “Υποστήριξη στη 

Διαχείριση, Διοίκηση και Προβολή των αποτελεσμάτων, των Εθνικών και Ευρωπαϊκών Έργων 

του Ινστιτούτου Εδαφοϋδατικών Πόρων. 

13. Το από  01.09.2023 υπηρεσιακό σημείωμα του Επιστημονικά Υπεύθυνου, σχετικά με την 

αναγκαιότητα τροποποίησης του Τεχνικού Δελτίου του Έργου και  σύναψης  τριών συμβάσεων 

μίσθωσης  έργου με εξωτερικούς συνεργάτες για την ομαλή υλοποίηση του προαναφερθέντος 

Έργου, το οποίο διαβιβάστηκε με το αριθμ.  3222/46010/04.09.2023 έγγραφο του 

Ινστιτούτου Εδαφουδατικών Πόρων. 

14. Την αριθμ. 63 Απόφαση της 15ης/31.10.2023 Συνεδρίασης του ΔΣ σχετικά με την έγκριση 

σύναψης τριών συμβάσεων μίσθωσης έργου με φυσικά πρόσωπα, για τις ανάγκες υλοποίησης 

του Έργου με τίτλο: “Υποστήριξη στη Διαχείριση, Διοίκηση και Προβολή των αποτελεσμάτων, 

των Εθνικών και Ευρωπαϊκών Έργων του Ινστιτούτου Εδαφοϋδατικών Πόρων. 

15. Την αριθμ. 4339/59514/13.11.2023 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. 

16. Τις προτάσεις που υποβλήθηκαν. 

17. Το από 27.11.2023 πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης, που διαβιβάστηκε με το αριθμ. 

4704/63346/07.12.2023  έγγραφο του Ινστιτούτου Εδαφουδατικών Πόρων. 

18. Την αριθ. πρωτ. 65650/15.12.2023 εισήγηση του Προέδρου του Δ.Σ. 

 

Αποφασίζουμε 

1. Την αποδοχή του από 27.11.2023 Πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης των προτάσεων 

της αριθμ. 4339/59514/13.11.2023 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος, σύμφωνα με 

το οποίο προκύπτουν οι κάτωθι πίνακες κατάταξης των επιλέξιμων προτάσεων. 

ΕΡΓΟ Α 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΕΠΙΛΕΞΙΜΩΝ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ 

Α/Α ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ ΜΟΡΙΟΔΟΤΗΣΗ 

1 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΜΠΡΟΥΜΑΣ 98 

 

ΑΔΑ: 9ΣΠ3ΟΞ3Μ-2Κ0



 
 
 

Απόφαση ΔΣ θέμα  52 /17ης/21.12.2023  Σελίδα 3 από 5 
 

ΕΡΓΟ Β 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΕΠΙΛΕΞΙΜΩΝ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ 

Α/Α ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ ΜΟΡΙΟΔΟΤΗΣΗ 

1 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΘΟΔΩΡΑΚΗΣ 98 

 

ΕΡΓΟ Γ 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΕΠΙΛΕΞΙΜΩΝ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ 

Α/Α ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ ΜΟΡΙΟΔΟΤΗΣΗ 

1 ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΑ ΤΣΟΥΚΑ 25 

 

2. Την έγκριση των ανωτέρω πινάκων κατάταξης  των επιλέξιμων  προτάσεων.  

 

3. Την ανάθεση του έργου με αντικείμενο:  

 

ΕΡΓΟ Α 

Το έργο που καλείται να φέρει σε πέρας ο ανάδοχος αφορά στην υποστήριξη  του έργου που 

εκτελείται  στην Κεντρική Υπηρεσία του Οργανισμού, σε ότι αφορά στη διαχείριση/διοίκηση του 

Έργων του Ινστιτούτου και πιο συγκεκριμένα συμβολή  στη(ν)/στο(ν)ν :  

• Εφαρμογή και υποστήριξη του διπλογραφικού συστήματος γενικής αναλυτικής λογιστικής,  

• Λογιστική καταχώρηση των πάσης φύσεων παραστατικών εσόδων-εξόδων στα λογιστικά 

βιβλία του Οργανισμού  

• Σύνταξη και έλεγχο όλων των διενεργούμενων κρατήσεων (φόρων, ασφαλιστικών 

εισφορών, κρατήσεων υπέρ ΕΑΑΔΗΣΥ, ΑΕΠΠ κλπ.) 

• Σύνταξη και έλεγχο Αναλυτικών Περιοδικών Δηλώσεων για αποστολή στον ΕΦΚΑ 

• Συμφωνία λογαριασμών σε μηνιαία βάση (πελατών, προμηθευτών,  κλπ) 

• Έλεγχο και σύνταξη δηλώσεων Φόρου Προστιθέμενης Αξίας   

• Συμφωνία λογαριασμών για την κατάρτιση οικονομικού απολογισμού,   

 

με σύμβαση μίσθωσης έργου χρονικής διάρκειας τριάντα έξι (36) μηνών από την υπογραφή της 

στον Ευάγγελο Μπρούμα έναντι του ποσού των #75.000,00# ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 

και όλων των νόμιμων κρατήσεων, των φόρων καθώς και τυχόν ασφαλιστικών εισφορών του 

αναδόχου, σε περίπτωση υπαγωγής του στο άρθρο 39, του ν. 4387/2016, το οποίο θα του 

καταβληθεί  με τιμολόγιο παροχής υπηρεσιών του.  

 

ΕΡΓΟ Β 

Το έργο που καλείται να φέρει σε πέρας ο ανάδοχος αφορά στην υποστήριξη  του έργου που 

εκτελείται στην Κεντρική Υπηρεσία του Οργανισμού σε ότι αφορά στη διαχείριση/διοίκηση του 

Έργων του Ινστιτούτου και πιο συγκεκριμένα συμβολή  στη(ν)/στο(ν)ν :  

• Εφαρμογή και υποστήριξη του διπλογραφικού συστήματος γενικής αναλυτικής λογιστικής  

• Λογιστική καταχώρηση των πάσης φύσεων παραστατικών εσόδων-εξόδων στα λογιστικά 

βιβλία του Οργανισμού  

• Σύνταξη οικονομικού απολογισμού και αποτύπωση τρέχουσας αναλυτικής οικονομικής 

ΑΔΑ: 9ΣΠ3ΟΞ3Μ-2Κ0



 
 
 

Απόφαση ΔΣ θέμα  52 /17ης/21.12.2023  Σελίδα 4 από 5 
 

κατάστασης 

• Παρακολούθηση του προϋπολογισμού, σύνταξη και αποστολή μηνιαίων, τριμηνιαίων και 

ετησίων οικονομικών στοιχείων  

• Συμφωνία τραπεζικών λογαριασμών σε μηνιαία βάση   

• Συμφωνία λογαριασμών για την κατάρτιση οικονομικού απολογισμού. 

• Σύνταξη πινάκων εσόδων, εξόδων, εισπράξεων και πληρωμών,  

 

με σύμβαση μίσθωσης έργου χρονικής διάρκειας τριάντα έξι (36) μηνών από την υπογραφή της 

στον Ευάγγελο Θεοδωράκη έναντι του ποσού των #75.000,00# ευρώ συμπεριλαμβανομένου 

ΦΠΑ και όλων των νόμιμων κρατήσεων, των φόρων καθώς και τυχόν ασφαλιστικών εισφορών 

του αναδόχου, σε περίπτωση υπαγωγής του στο άρθρο 39, του ν. 4387/2016, το οποίο θα του 

καταβληθεί  με τιμολόγιο παροχής υπηρεσιών του.  

 

ΕΡΓΟ Γ 

Το έργο που καλείται να φέρει σε πέρας η ανάδοχος αφορά στη διαχειριστική-λειτουργική 

υποστήριξη του Έργου σε θέματα: 

 

• Επικαιροποίησης ροών διοικητικών διαδικασιών και σχετικών εντύπων που απαιτούνται 

στο πλαίσιο της υλοποίησης του έργου 

• Συλλογής στοιχείων, δεδομένων και πληροφοριών για την πρόοδο των δεικτών του έργου. 

• Συμβολής στη σύνταξη των περιοδικών εκθέσεων του έργου. 

• Τήρησης κανόνων δημοσιότητας, αναρτήσεις ηλεκτρονικής διακυβέρνησης.  

• Καταγραφής και προετοιμασίας διαδικασιών απασχόλησης εξωτερικών 

συνεργατών/συμβασιούχων και υπότροφων που απασχολούνται στο πλαίσιο υλοποίησης 

του έργου. 

• Εσωτερικού ελέγχους των συμβατικών υποχρεώσεων σε σχέση με την διαχειριστική αρχή/ 

φορέα χρηματοδότησης. 

• Συγκέντρωση των αναγκών και προγραμματισμός και υποστήριξη των διαδικασιών 

προμηθειών, παροχής υπηρεσιών, μελετών και έργων για τις ανάγκες του έργου, όπως 

ισχύει, στο πλαίσιο έργων έρευνας. 

• Παρακολούθησης της πορείας υλοποίησης των δημοσίων συμβάσεων απευθείας 

ανάθεσης που συνάπτονται για την παροχή ειδών ή υπηρεσιών για τις ανάγκες του έργου 

• Διεκπεραίωση εγγράφων επικοινωνίας για τις ανάγκες του έργου,  

 

με σύμβαση μίσθωσης έργου χρονικής διάρκειας τριάντα έξι (36) μηνών από την υπογραφή της 

στην Χαραλαμπία Τζούκα, έναντι του ποσού των #72.000,00# ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 

και όλων των νόμιμων κρατήσεων, των φόρων καθώς και τυχόν ασφαλιστικών εισφορών της 

αναδόχου, σε περίπτωση υπαγωγής της στο άρθρο 39, του ν. 4387/2016, το οποίο θα της 

καταβληθεί  με τιμολόγιο παροχής υπηρεσιών της.  

 

ΈΡΓΟ Α, Β & Γ:   

Λόγω της ιδιαιτερότητας του  ανωτέρω αντικειμένου (η εκτέλεση του οποίου προϋποθέτει  τη 

χρήση συγκεκριμένου λογισμικού και προγραμμάτων καθώς και συνεχή συνεργασία με τα 

στελέχη της Κεντρικής Υπηρεσίας του Οργανισμού διατίθενται και ενδείκνυται να 

ΑΔΑ: 9ΣΠ3ΟΞ3Μ-2Κ0



 
 
 

Απόφαση ΔΣ θέμα  52 /17ης/21.12.2023  Σελίδα 5 από 5 
 

χρησιμοποιηθούν οι εγκαταστάσεις και ο εξοπλισμός της Κεντρικής Υπηρεσίας του Οργανισμού 

–Κουρτίδου 56-58,1145 Αθήνα.   

 

Οι υποψήφιοι/-ες έχουν το δικαίωμα άσκησης ένστασης κατά του πίνακα κατάταξής τους εντός 

προθεσμίας πέντε (5) ημερών, που αρχίζει από την επόμενη ημέρα της ανάρτησής της στην 

ιστοσελίδα του Οργανισμού. Η άσκηση της ένστασης γίνεται με κατάθεσή της στο Ινστιτούτο 

Εδαφοϋδατικών Πόρων οδός Περιοχή Γεωργικής Σχολής, Θέρμη Θεσσαλονίκης, Τ.Κ. 57001 και 

θα πρέπει να φέρει την ένδειξη «Ένσταση κατά της αριθμ. 52 απόφασης της 17ης/21.12.2023 

Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΛΓΟ - ΔΗΜΗΤΡΑ που αφορά στην αριθμ. 

4339/59514/13.11.2023 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος». Ενστάσεις  που θα 

παραληφθούν μετά την παρέλευση των πέντε (5) ημερών δεν θα γίνουν αποδεκτές. Μετά τη λήξη 

της παραπάνω προθεσμίας και εφόσον δεν έχουν υπάρξει ενστάσεις, ο πίνακας κατάταξης  

οριστικοποιείται  και καλείται ο/η ανάδοχος  για την υπογραφή της σύμβασης. 

 

Η παρούσα να αναρτηθεί στη Διαύγεια. 

Ακριβές Αντίγραφο 

 

Η Γραμματέας του Δ.Σ. Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. 

 

 

  Αικατερίνη Νίκου          Καθηγητής Σέρκος Χαρουτουνιάν 

 

 

ΑΔΑ: 9ΣΠ3ΟΞ3Μ-2Κ0


		2024-01-03T12:28:53+0200
	Athens




